[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАВОДО-ТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

             21.12.2017                                                                                       № 256
О внесении изменений в решение Совета депутатов Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края от 22 декабря 2016 г. № 197 «О бюджете Заводо-Тюшевского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 20 Устава Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, Положением о бюджетном процессе в Заводо–Тюшевском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края от 26 октября 2007 г. № 134
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов Заводо-Тюшевского сельского поселения  Октябрьского муниципального района Пермского края от 22 декабря  2016 г. № 197 «О бюджете Заводо-Тюшевского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решений Совета депутатов Заводо-Тюшевского сельского поселения от 16.03.2017 № 207, от 10.05.2017       № 215, от 15.06.2017 № 221, от 28.07.2017 № 229, от 21.09.2017 № 231, от 27.10.2017 № 235, от 20.11.2017 № 240) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Заводо – Тюшевского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2017 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 6929,0 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме 8499,3 тыс. рублей;

1.3. дефицит местного бюджета в сумме 1570,3 тыс. рублей.

1.4. объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в 2017 году в сумме 1570,3 тыс. рублей, в том числе за счет:

изменения остатков средств на счете местного бюджета в сумме 1570,3 тыс. рублей.»,
1.2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.3. В таблице 1 приложения 3 строку:

	Дефицит ( - )
	-1869,7

изложить в следующей редакции:

	Дефицит ( - )
	-1570,3

1.4. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Заводо-Тюшевского

сельского поселения                                                                       Г.А. Насретдинов

	                                                              Приложение 1
                                                              к решению Совета депутатов
                                                              Заводо-Тюшевского сельского поселения
                                                              Октябрьского муниципального района
                                                              Пермского края
                                                              от 21.12.2017  № 256

	Распределение доходов бюджета Заводо – Тюшевского сельского поселения
по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям  классификации доходов бюджета) на 2017 год

	Код классификации доходов
	Наименование кода поступлений в бюджет
(группа, подгруппа, статья, подстатья)
	Сумма тыс. рублей

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1939,1

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	150,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы  физических  лиц
	150,0

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	342,2

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	342,2

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	936,4

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог  на имущество физических  лиц
	137,0

	000 1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	381,4

	000 1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	11,4

	000 1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	370,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	418,0

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	165,0

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	253,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10,0

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	36,4

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	36,4

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	100,0

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	100,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	364,1

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	364,1

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4989,9

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4989,9

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4347,4

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4347,4

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	469,2

	000 2 02 20216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	217,2

	000 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	252,0

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	73,3

	000 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,6

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	72,7

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	100,0

	000 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	100,0

	Всего доходов:
	6929,0

	                          Приложение 2
                          к решению Совета депутатов
                          Заводо-Тюшевского сельского поселения
                          Октябрьского муниципального района
                          Пермского края
                          от 21.12.2017  № 256

	Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год

	Код администратора
	Код классификации источников внутреннего финансирования дефицита
	Наименование кода классификации источников внутреннего финансирования дефицита
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	117
	Администрация Заводо-Тюшевского сельского поселения                                                                                                                                         Октябрьского муниципального района Пермского края

	000
	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	1570,3

	000
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1570,3

	000
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-6929,0

	000
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-6929,0

	000
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-6929,0

	117
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-6929,0

	000
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8499,3

	000
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8499,3

	000
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8499,3

	117
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	8499,3